SECRETARIA PEDAGÓGICA – COMUNICADO 23/2018

ENCONTRO COM O SECRETÁRIO DE ESTADO DA CULTURA – SR. JOSÉ

LUIZ DE FRANÇA PENNA – 15/03/2018

Prezados (a) Alunos (a), Mães, Pais e Responsáveis,

Conforme Calendário Acadêmico 2018, informamos que em 15 de março, 5ª feira, às 16

horas receberemos nesta primeira reunião de pais e alunos do ano, o Sr. José Luiz de França

Penna (Secretário de Estado da Cultura) e Sr. Romildo Campello (Secretário Adjunto) para

um encontro aberto no saguão da Escola.

 Data: 15/03/2018 (5ª feira);

 Horário: às 16h;

 Local: Saguão da Escola

Contamos com a participação de todos!

Caso tenha qualquer dúvida, entre em contato com a Secretaria Pedagógica para que

possamos ajudá-lo da melhor maneira possível.

Contatos da Secretaria:

(11) 3221-0750  /  (11) 3585-9889

secretaria.aluno@emesp.org.br

Data do envio: 09/03/2018

Atenciosamente,

Equipe Pedagógica

mailto:secretaria.aluno@emesp.org.br